ДОГОВОР ПОСТАВКИ. № 131,6187303151040105007538/872-6040/0702/2019

ДОГОВОР ПОСТАБКИт 131618730315104»1050075^872-^0W0702/2019

г. Снежногорск 2019 г*

ООО «ЙНКОН», именуемое в дальнейшем «Поставщик» в лице Генерального директора
Дмитрля Борисовича Мутева, действующего на основавш! Устава, с одной стороны, йг АО «ЦС
«Звездочка» шенуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице Директора Филиала- аСРЗ «Нерва»
АО «ЦС «Звездочка» Аркадия Алексеевича Оганяна, действующего на основании доверенности
Яо 545/322 ФД от 04Л 2.2017г., с другой стороны, совместно именуемые «Стороны»^ заключили
настоящий Договор поставки о следующем:

1. ШКДМЕТ ДОГОВОРА
1.L Поставщик обязуется передать, а Покупатель принять в собствешюсть и. оплатить

лродук1ЩЮ̂ ассортимент (номенклатура), колкч.ество ж цена которой согшасовываютея
Сторонами в Спецификации, на условиях, установленных настоящим Договором,

1.2, Поставка продукции по настоящему Договору осущеетвля^ся во исполнение
государственного оборонного заказа, вьпюлшемого в рамках Государственного контракта
№1316187303151040105007538/РЛ/8/ОбОЗ/ге-13-ДГОЗ от 20Л 1.2013 г., заключенного между
АО «ЦС «Звездочка» и Министерством обороны РФ.

Идентификационный код 1316187303151040105007538-
1.3, На отношения Сторон по настоящему Договору распространяются требования

Федерального закона Ш 275~ФЗот 29.12,2012 г, «О государствешшм оборонном заказе»;.

2. КАЧЕСТВО И ШМПЛЕКТНОСТЬ ПРОДУЩИЙ
2.1. Качество поставляемой продукции должны соответствовать нормативной

документации, условиям настоящ;его Договора и удостоверяться
сертификатами/паспортами/этикетками, заверенньми ОТК изготовителя и ВП МО РФ (если это
оговаривается в нормативной документации на изготовление),

3. С¥О Ш  И п о р а д о к  п о с т т ш
3 л . с  учетом транспортных расходов до терминала транепортной компании г. Мурманск,
Поставка Товара осуществляется в срок не позднее 2S.02.20 Г9 г.
3.2, Датой фактической поставки считается дата подписания накладной о приемке

продукции Сторонами при отсутствии зa^^eчaний у Покупателя.
3>3, Риск случайной гибели или случайного повреждения продукщи, а также право

собственности на нее переходят к Покупателю с момента подписания накладной и фа,ктической
передачи продукции. Частичная поставка допускается по дополнительному согласованшо
Сторон,

3.4, Поставщик вместе с продукцией передает Покупателю сертификат/паспорт/этйкетку
оформленные в соответствии с нормативной документацией на изготовление продукции,
накладную, и ечет-фактуру. В случае непредставления указанных до1̂ метгов продукция
считается непринятой, а  обязательство по поставке продукции ненсполненньщ.

4, ЦЕНА ДОГОВОР А И ПОРЯДОК ОПЛАТЫ
4.1. Общая сумма, подлежащая уплате Поставщику согласно Приложению 1 составляет

843 660,00 (восемьсот сорок три тысячи шестьсот шестьдесят) рублей, включая НДС 20%;
140 610,00 (сто сорок тысяч шестьсот десять) рублей^ и включает в себя стоимость тары,
упажввки, маркировки, доставм?, а также ж ы е применимые на территории РФ налоги.

В случае законодательного изменения ставки НДС общая сумма настоящего Договора
изменяется в части расчетной суммы НДС по новой ставке к продукции, при этом согласованная
стоимость салкой продукции остается неизменной.

4.2. Оплата по настоящему договору производится в течение 45 (сорока ш ти) календарных
дней после даты поставки.

4.3. Датой оплаты считается дата списания денелшых средств с расчетного счета
Покупатеяя.

4.4. РасчетЕг iio настоящему договору производятся по отдельному счету, открьггому
ГТоставпщком в ПАО «Сбербанк России». Указанный расчетный счет будет йспользоваться для
расчетов между Покупателем и Поставщиком, а таклсе для Ееречи.слеаия платежей контрагентам
Поставщй1са, задеЁствоваиных в изготовлении продукции по настоящему договору.

5, ПРАВА И ОБЯЗАШТОСТИ СТОРОН
5. L Поставщик обязуется:
- передать (или: изготовить и передать) Покупателю продукхщю в сроки, а та1же в

состоянии, качестве и количестве, соответствующих условизш Договора, Приложениям к
Договору и действующему законодательству РФ;

- немедленно оповещать Покупателя обо всех обстоятельствах, затрудняющих или
делающих невозможным исполнение Поставщихсом своих обязательств по ггоставке продукции;

- открыть в уполномоченном банке Покупателя - ПАО ч<Сбербанк России» оэдезтьный счет
-для расчетов по настоящему договору и копию договора о банковском ееправождении направить
в адрес покупателя;

- уведомить всех соисполнителей (третьих лид), задекствованньвс в  изготовлении и
поставке продукции по настоящему договору, до заключения, договора (деговоров) с ними, о
том, что договор (договоры^) заключаются в целях вьшолнения государстаенного оборонного
заказа в соответствии с требованиями Федерального закона № 275-ФЗ от 29Л 2,2012г. «О
государственном оборонном заказе»,

- предоставить по запросу Покупателя информацию о каждом привлеченном
соисполнителе (третьем лице) (полное наименсшаше соисполнителя (третьего лица), его адрес
(место нахождения), номера телефонов руководителя, идентификационный номер
налогоплательпщка, код причины постановки на учет в налоговом органе) и иную информацию,
предоставление которой предусмотрено Федеральным законом Жя 275-ФЗ от 29А2.20И  г. «О
государственном оборонном заказе».

5.2. Поставщик гарантирует:
- соблюдение надлежащих условии хранешя продукщ1й до её передачи Покупателю;
- соблюдение требований нормативных документов в отношении материадюв и изделий,

ввоз которых осуществляется на территоршо Российской Федерации;
- надлежащее вьшолнение цроиэводственного контроля качества и безопасности,

соблюдения требований нормативных и технических документов к условиям изготовления и
оборота продукции;

- наличие обязательных сертификатов Российской Федерации на продукцию импортного
производства;

5.3. Покупатель обязуется:
- принять продукцию по количеству, качеству к  комплектности в цорядке и сротси,

установленные настоящим Договором, npHno^emtHM к Договору и действующим
законодательством Российской Федерации;

- при установление факта некачественности поетавленыой продукции, оповестить об этом
Поставщика^ и, если Поставщиком не будет произведена замена продукции на аналогичную
продукцию н^адлежащего качества, предъявить Поставщику требоБания, предусмотренные
статьей 475 Гражданского Кодекса Российской Федерации;

- оплатить товар в размерах и сроки, уетаиовленные настожцим Договором.
5.4. В случае нарушения Поставщиком сроков поставки, указанных в п.ЗЛ, настоящего

Договора, Оокупатель вправе, уведомив Поставщика, отказаться от принятия продукции.

6. ПРИЕМКА ПРОДУКЦИИ
6Л. Приемка продукции по ассортименту, количеству и качеству осуществляется

Покупателем во время гфиемки продукции на складе Покзпателя в соответствии с ГОСТ РВ
0015-308.

6.2, Некачественная, ыекомггяектная продукция, равно как и продукция без
сопровождающих документов (п.3,4, настоящего Договора) считается не поставленной*

ДОГОВ.ОР ПОСТАВКИJfs ГЗ16187303151:0401.0500755М72-б040/07а2/20] 9

63. В случае несоответствия количества шга ассортимента продукции в иакладной должна
быть сделана отметка о факпгаески принятом количестве и ассортяменте продукции. При
обнаружешЕЯ недостатков продукции по качеству составляется рекламационный ак1;
подписываемый уполномоченнъши представителями Сторон.

б Л  Покупатель в ходе приемки проверяет наличие на продукции и транспортной упаковке
информации на русском языке о составе, производите^хе^ сроках годности, условиях хранения и
применения,, а также других установленных сведений.

6.5, При обнаружении недостатков по качеству Покупатель в течешь 14 суток о шэмента
обнаружения недостатков письменно (по факсу или телеграммой уведомляет об этом
Поставгцика. Поставщик направляет своего представителя к Покупателю, который совместно с
представителем Покупателя составляет двухсторонний акт о некачественной продукции я  о её-
замене. В случае стгоров о качестве продукции проводится экспертиза за счет Стороны,
настаивающей на ее проведении.

6.6, До момента вывоза некачественной продукции Покупатель принимает ее на
ответственное хранение. Поставщик обязан вывезти некачественный Товар не лозднее дня,
которым поставляется товар на замену.

6.7. Порядок.предъявления и удовлетворения рекламаций устанавливается в соответствии с
требованиями ГОСТ РВ I5.703-20G5.

7. ГАРАНТИЙНЫЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВА
7.1. Поставщик гарантирует 1̂ чество и комплектность продукции в соответствии с ГОСТ

РВ 15 306-2003, ГОСТ РВ 15.702-94,
7.2. Гарантийньш срок продукции в соответствия с ТУ на изготовление.
7.3Лри обнаружении некачественной продукция в период гарантийного срока,

взаимоотношения мелсду сторонами регулируются ГОСТ РВ 15.703-2005,
7.4. Если в период гарантийного срока обнаружатся недостатки продукции, то Поставщик

(в случае если не докажет отсутствие своей вины), обязан устранить их за, свой счет.
Г^антииный срок в этом случае соответственно продлевается на период устранения недостатков
продукщш при условии извещения Поставщика в срок^ указанный в п.6.5, настоящего Договора.

8, ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
8.1. Стороны несут ответственность за невьшолнение шти ненадлежащее исполнение своих

обязательств по договору в соответствии с законодательством Российской Федерации и
договором.

8.2. В случае просрочки исполнения Поставщиком обязательства, предусмоо^р^нного
договором, Покупатель вправе потребовать униату неуетожки (пенй). Неустойка (пеня^
начисляется за каждый день просрочки исполнения обязательства, предо^смотренного договором,
начиная со дня, следующего после дня истечения установленного договором срока йсполненш:
обязательства. Р^мер такой яеустойки (пени) устанавливается договором в размере одной
трехсотой действующей на день уплаты неустойки ставки рефинансвфования Центрального
банка Российской Федерации от цены договора, не поставленной продукций за каждый факт
просрочки.

8.3. В случае поставки продукции; несоответствующей требованиям договора к качеству
продукции, Поставщик уплашвает штраф в размере 5 % от стоимости некачественной
продукции.

8.4. В случае нарушения Поставщиком сроков поставки, установленным договором, в том
числе до наШ1сжащего качесгва. Поставщик уплачивает штраф в размере 5 % от цены договора.

8.5. В случае нарушения Поставп^иком сроков доведения продукции до соответствия
требованиям, установленным настоящилс Договором, в том числе до надлежащего качества,
Поставпщк уплачивает штраф в размере 5% от стоимости продукции.

8.6,. В слу'чае неисполнения и (или) ненадлежащего исполнения гарантийньгх обязательств
Поставщик уплачивает штраф в размере 5% от цены гфодукции:, за каждый фактнарушешя,

8.7. Стороны освобождаются от уплаты неустойки (цени, штрафа), если докажут, что
просрочка исполнения и (или), неисполнения обязательств произошла вследствие
непреодолимой силы или по вине другой Стороны.

ДОГОВОР ПОСТАВКИ №13161 S7303.15} 040;05007558/Ш-6040/0702/2019

8.8. yruiaiia неустойки (пени, штрафа) не освобождает Стороны от исполнения принятых по
Договору обязательств.

8.9, Стороны договорились^ ĵ:ro положения статьи 3 I7.L Гражданского кодекса РФ к
отношениям сторон по настоящему договору не применяются.

9, ОБСТОЯТЕЛЬСТВА НЕПРЕОДОЛИМОЙ СИЛЫ
9.1. Стороны освобождаются от ответстненностя за частичное или. полное неисполнение

своих обязательств по настоящему Договору, если такое неисполнение явшшсь следствием
обстоятельств непреодолимой силы, возникших после заключения Договора в результате
собьггий чрезвычайного характера, а именно: стихийные бедствия, эпидемии^ noi^^bi,
наводнения, взрывы, военные действия, Ч,.

9.2. Сторона, подвергшаяся воздействию обстоятельетв непреодолимой ешгьрдолжна в
течение \5 (Пятнадцати) рабочих дней известить об этоь  ̂ друг>Фэ Сторону, ^ е д о ст ^ и в
независимое подгвер^ение наличия обстоятельств непреодолимой силы, 113даш1.ое
компетентным государственным шш адмжштстративным органом.

9.3. Если обстоятельства непреодолимо# силы будут продо^Й^ьея более 3 (Хреас) месяцев,
то каждая из сторон имеет право отказаться от дaльнeйшeгЬs^вcпoлнeния обязательств по
настожцему Договору, и в этом случае ни одна из Сторон не ру^ет обязана возместить другой
Стороне возможные убытки. '

9.4. Неисполнение Сторонами своих, обязательств по наетояш^ему договору, вызванное
неисполнением обязательств третьими лицами, имеющими договорные отношения со
Сторонами, не является основанием для освобождения Сторон кеполнения: их обязательств тго
настоящему договору и не освобождает Стороны от ответствшньсти за неисполнение.

9.5. Поставщик обязуется возвратить сумму предварит%ьной оплаты, перечисленную
Покупателем за товар, не поставленный вследствие действий '^преодолимой сшлы (в случае,
если таковая была уплачена Покупателем по настоящему Договой')>

ДОГОВОР ПОСТАВКИ № 131618730315104Ш 05G07538/872-6040/0702/2Q J 9

10-
IОЛ. Под конфиденщ1ашЕ>ной информапией понимается лш&я информадая, представленная

документально и ж  в устной форме, шш которая может бьпъ получена путем наблюдения или
а1гализа любого вида коммерческой, финансовой и иной деятельности Покупателя, включая, но
не ограничиваясь этим: научные, деловые и коммерчеекие данные, ноу-хау, формулы, пронесен,
разработки, эскизы, фотографии, пнанвг̂  рисуюси, технические требования, образад отчетов,
модели, списки клиентов, прайс-лйстьх, исследования^ полученные данные, компьютерные,
программы, изобретения, :идеи, а также любая другая информация, а также шформшщя^ которой
Стороны обмениваются в рамках подготовки^ переговоров, в процессе нспошения настоящего
Договора, о существований и содержании настоящего Договора.

10.2. Поставпщк признает, что обязательства по сохранению конфиденциальности
применяются в отношении конфиденциальной информации, переданной ему Покупателем как
до, так и после даты заключения данного Договора.

103, По расторжении данного Договора или по запросу Покупателя в любое время,
Поставщик обязуется в кратчайшие сроки вернуть Погд'пателю или уничтожить (по у^смотрению
Покупателя) всю конфидешщальную информацию^ переданную Покупателем Посггавщиву в
соответствии с настош^им договором в письменной форме шш на электрошшгх носителях.

10.4. Обязательства по сохранению конфиденциальности остаются в силе в течение 3 (трех)
лет после прекращения действия настоящего Договора.

10.5. Обязательства по сохранению конфиденциальной информации, изложенные в
настоящем Договоре^ не распространяются на ту конфиденциальную информацию, когорт была
известна Поставщику до того, как Покупатель предоставил ецу эту инфс^мацию; уже является
общедоступной,

10.6. Сообщения для печати, публичные и рекламные объявления, касающиеся настоящего
Договора, могут бьггь сделаны одной из Сторон только с предварительного письменного
одобрения другой Стороны.

ДОГОВОР ПОСТАВКИ Ш  .13161S7303 )51 040!0500Ш 8/'Ш -€040/0702/201 9

10.7. Стороны обязуются соблюдать условия, обесяечиваюнще неразглашение касающейся
их конфиденциальной коммерческой информации и государственной тайны, связанной с
исполнением Договора.

11, ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ
ПЛ. Стороны будут стремиться к разрешению всех возможных споров и разногласий,

которые могут возникнуть по Договору или в связи с ним, путем переговоров,
11.2. В случае возникновения споров Сторона, у которой возникли претензии к другой

Стороне в связи с исполнением настоящего договора^ в том числе по техническим и финансовым
вопросам (условиям), обязана направить другой Стороне претензию^ которая должна быть
рассмотрена последней в течение 3Q календарных дней с момента ее получения.

11.3. Неурегулированные споры Сторон передаются на разрешение в. арбитражный суд
Мурманской области только после принятия мер по их досудебному Jpeгyдиp©вaнию,

12. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ
12.1. Настоящий Договор вступает в силу с .момента подхш:сайия и,действует до момента

полного йсполнеиия обязательств Стороналш,
12.2. НаетоянШй Договор может ^ыть расторгнут по .соглашению Сторон шш по

требованию одной из Сторон по основаниям, предусмотренным гршкданским законодательством
Российской Федерации и настоящим Договором,

12.3. По всем вопросам, не ншнеднгим евоего решения, в условиях наетоящего Договора, нО
прямо или косвенно вьггекаюншм из отношении Сторон по нему, затрагжваюпщх
имущественные интересы и деловую репутацию Сторон Договора, они будут руководствоваться
нормами и положениями действующего законодательства Российской Федерации.

12.4. Все приложения, изменения и дополнения к настоящему Договору действительны
лишь при условии, если они совершены в письменной форме и подписаны (с проставлением
печатей Сторон) уполномоченными на, то представителями обеих Сторон и таковые являются
неотъемлемой частью Договора-

12.5. Настоящий договор составлен в двух экземплярах на русском языке, имеющих
одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из. Сторон:.

ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА, БАНКОВСКВЕ РЕКВИЗИТЫ й  ПОДПИСИ СТОРОН:

ПОКУПАТЕЛЬ:
Наименование АО «ЦС. «Звездочка»

Юридический
адрес:

J 64509 г. Северодвинск, пр. Машиностроителей 12
тел, (818-42)7-02-97 факс (818-42) 7-28-50

Почтовый адрес: 184682 г. Снежн0Горск-2 Мурманской обл.
Филиал «СРЗ «Нерпа» АО «ЦС «Звездочка»

Ш Ш Ш П 2902060361/511243G01

Платежные
реквизиты

Филиал «СРЗ «Нерпа!-) АО «ЦС «Звездочка»,
184682, г.Снежногорск-2, Мурманской обл.,
р/счет 40706810841000000003
в Мурманском отделении М8627 ПАО Сбербанк г. Мурманск
,к/счет ЗОЮ 181030000000061^,
;ВШ 644705615, ОГРН 1082902002677

ПОСЕАЩЦШй
Наименование ООО « и ж о н »

ДОГОВОР ПОСТАВКИ № 13161873031 $IG40l9500753S/872-6040/0702/20 l9

Юридический
адрес:

196247, г. Санкт-Петербург, Ленинский пр,,
д. 160, лит. А, пом, 583

Почтовый адрес: 196657, г. Са1ткт-Петербург, п КоЛпшо. Заводской пр., д. 1

ИНН/КПП 7816102839/78Г001001

Платежные
реквизиты

Расч/счет 407<36810055000015815
в ПАО Сбербанк, г. Саккт-Петербург
КорУсчет 3010.1810500000000653' БИК 044030:653

«Покупатель»
Директор филиала «СРЗ «Щрпа»

^ездочка»

«Ноетавщйк»
директор

ООО <ЖЖОН»

ГТршюокеяие Xs t
к договору Xs 131618730315 Г04{)1:05007538/&72-бО«40/0702Й019

от О Ху -201? к

СПЕЦИФИКАЦИЯ № 1

№
п/п

Нан М€н ован ие,
размер (мм)

Марка
^faтepiIaлa

Кол-во.,
кг

Цена за 1 кг,
руб. без НДС

Сумма, руб,
без НДС

Техн.
уеяовия

Приме-
чание

1.

Заготовки с
механической
обработкой:

Пруток
0  350лш

Титановый
сплав
ПТ-ЗВ
ГОСТ

I9S07-9]

258,0 2' 725,00 703 050,00
fp.i1
ОСТ

В5Р.9325-
2005

Приемка
ОТК

ИТОГО: 703 050,«0

НДС (20%); 140 6̂ 10,00
ВСЕГО: 843 660,00

1. Сумма к оплате: = 843 660,00 (Восемьсот сорок ipra тысячи шестьсот шестьдесят) рублей 00 копеек,
в том числе НДС 20% - 140 610,00 руб.

2- Оплата 1тройзводится в следующем аоредке:
-100% от суммы Спецификации прошводйтся в течение 45-ти календарных дней после поставки продукции
на склад Покупателя.

3. Срок поставки продукшш - до 28,022019 г.

Директор
«Но1о^патель»

«Нерпа»
'вездочка»

Оганян
|1'9 года

«Поставщик»
Г енераяБный дЕфектор